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PERSHKRIMI
Stuko dhe ngjites  pllakash 2 komponentesh me 
baze rezine epokside.

KARAKTERISTIKAT
Epocolor është stuko pllakash 2 – komponentësh me bazë 
epokside pa praninë e solventëve. Produkti karakterizohet nga 
rezistenca në ngjeshje të lartë, përkulje dhe forcë ngjitës 
të lartë. Epocolor është rezistent ndaj disa acideve, 
bazave, agjentëve gërryes për beton, agjentëve të pastrimit, 
ujit të detit dhe ujit të kripur. Epofugen ka punueshmëri të 
shkëlqyer për aplikime në dysheme dhe për aplikime në 
mur. Gjithashtu pastrohet lehtë me ujë para se të forcohet. 
Të përshtatshme për dimensione fuge nga 0 - 12 mm. 
Produkti është klasifikuar si stuko pllakash me normën RG2 
sipas EN 13888 dhe si ngjitës pllakash me normën R2T 
sipas EN 12004.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Komponenti A - Paste, 
Komponenti B - Xhel

Ngjyra: 30 ngjyra,
Sipas paletës së ngjyrave.

Madhësia e grimcave: 0,2 mm

Densiteti: Komponenti A 1,75 gr/ml, 
Komponenti B 1,05 gr/ml

Densiteti (A+B): 1,62 gr/ml
Raporti i përzierjes: 9A : 1B

Përmbajtja e lëndëve të ngurta: Komponenti A 100%, 
Komponenti B 100%

Temperatura e aplikimit: nga +50C deri ne +350C
Gjerësia e lidhjeve: nga 2 mm deri në 10 mm
Koha e ngurtësimit: minimum 35 min
Koha e pritjes për larje: 5 min
Koha e shkeljes pas aplikimit: 24 oresh
Forca e kompresionit:

70 MPa
67 MPa

43 MPa
41 MPa
111 mm3

0,08 Gr
0,7 mm / m

Në kushte normale
Pas cikleve ngrirje-shkrirje: 
Forca fleksionale
Në kushte normale
Pas cikleve ngrirje-shkrirje: 
Rezistenca ndaj gërryerjes
Absorbimi i ujit pas 240 minutash
Përcjellja
Rezistenca ndaj temperaturës nga-300C deri ne +900C

REKOMANDIME PER PERDORIM
Epocolor aplikohet kudo ku kërkohet rezistenë e lartë mekanike dhe rezistencë e lartë ndaj lëndëve kimike. Produkti 
përdoret për përdorim industrial. Ai është i përshtatshëm për ngjitjen e pllakave në dysheme dhe në mure gjithashtu 
për mbushjen e fugave në zonat industrial si fabrikat e birrës, qumështit, laboratore, thertoreve dhe në sektorë të tjerë 
të ushqimit ose industrisë kimike, si dhe në pishina, kuzhina etj. Sipas W - 347, EPA 330,5 dhe EPA 110.2 Epofugen 
është gjithashtu i përshtatshëm për sipërfaqe në kontakt të drejtpërdrejtë me produktet ushqimore.
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